que couber, Decreto Federal nº 7.174/2010 e demais legislações aplicáveis - Fundamento
Legal da Rescisão: Cláusula Primeira do Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017 c/c
art. 79, inciso II da lei nº 8.666/1993 - Vigência: a contar de 27/10/2021 - Data da
Assinatura: 18/10/2021 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela
Contratada, Marco Antonio Bettini Gomes.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais
instrumentais de odontologia para o atendimento das necessidades da Divisão de
Programas da Saúde - DISAÚDE do TCDF. Processo: 00600-00007056/2021-50-TCDF.
Valor estimado: R$ 50.110,22; enquadramento: natureza 4.4.90.52.08 – Equipamentos e
Material Permanente (Itens 21, 26, 45, 46, 94, 145, 146 e 147) e 3.3.90.30.10 – Material
de Consumo (Demais Itens); classificação funcional e programática
01.122.8231.8517.0019 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais - TCDF; fonte
de Recursos 100. Data limite de recebimento das propostas: 04/11/2021, às 09h00min.
Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação, localizado no 2º Andar
do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos sítios: www.tc.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão Pública será processada no sítio do
ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as
informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br,
link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 18 de outubro de 2021.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 300/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 300/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 20/09/2021, cujo objeto é a
Aquisição de lixeiras (lixeiras coletoras, conjunto de cinco lixeiras, lixeira de 60 litros,..),
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa NBX Soluções
Integradas Eireli Me, pelo valor total de R$ 5.610,00 (Cinco mil, seiscentos e dez reais).
Os itens 02, 03, 04 e 05 restaram fracassados. Brasília/DF, 19 de outubro de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 341/2021
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 341/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotaçoes.com.br finalizado em 13/10/2021, cujo objeto é a
Aquisição de produto para saúde (Extrato de Imunoterapia), em Sistema de Registro de
Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa FDA Allergenic
Farmacêutica Ltda, pelo valor total estimado de R$ 8.775,00 (Oito mil, setecentos e
setenta e cinco reais). Brasília/DF, 19 de outubro de 2021. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 144/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 144/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 07/05/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos padronizados, em Sistema de Registro de Preços, visando
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta
a seguinte empresa vencedora: item 02 para a empresa Werbran Distribuidora de
Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 8.499,50 (Oito mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos). Brasília/DF, 19 de outubro de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

REVOGAÇÃO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 144/2021

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público aos
interessados, a revogação do resultado do item 02 para empresa Gol Logistica de
Distribuicao de Medicamentos e Perfumaria, referente ao Chamamento 144/2021
publicado no DODF Nº 99, pág 85 em 27/05/2021. Este ato de revogação encontra
respaldo no Art.6° do Decreto Distrital 33.390/11 e nos despachos exarados nos autos do
processo 04024-00004066/2021-11. Brasília/DF, 19 de outubro de 2021. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-154/2021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL
APLICA PENA DISCIPLINAR DE SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30
(TRINTA) DIAS AO MÉDICO DR. GILBERTO JUNIO ALVES DOS REIS – CRM/DF 12309 e
CRM-GO 9202, QUE DEVERÁ SER CUMPRIDA NO PERÍODO DE 20/10/2021 a 18/11/2021

O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal, em conformidade com o disposto na Lei nº
3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada nos autos do Processo Ético
Profissional CRM-DF nº 731/2014, julgado no Pleno Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho
Federal de Medicina, torna publica a aplicação da penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS, prevista na alínea "d", do art. 22 da mencionada Lei, por
infração aos artigos 17 e 23 do Código de Ética Médica Resolução CFM nº 1931/2009 ao DR.
GILBERTO JUNIO ALVES DOS REIS, inscrito neste Conselho sob nº 12309 e no CRM-GO 9202.

Brasília/DF, 01 de outubro de 2021
FARID BUITRAGO SÁNCHEZ

Presidente – CRM/DF

CEPTIS SOLUÇÕES S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 26.771.364/0001-69 - NIRE: 53300021023
Ficam os acionistas da CEPTIS SOLUÇÕES S.A. (“Companhia”) convocados para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 27 de outubro de
2021, às 08 horas, na sede da subsidiária operacional da Companhia, localizada na cidade
do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Rua Echaporã, nº 328 (parte), Distrito
Industrial de Santa Cruz, CEP 23.565-907, para nos termos dos Artigos 121 e seguintes da
Lei nº 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Ações”), deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: (i) Eleição de membro do Conselho de Administração. Rio de Janeiro, 18 de outubro
de 2021. CEPTIS SOLUÇÕES S.A. Paulo Paixão Gomes - Diretor.

PARLAMENTO MUNDIAL DE SEGURANÇA E PAZ

AVISO DE NOMEAÇÃO
O do Parlamento Mundial de Segurança e Paz – WPO, endereço Rua 70, 199, Setor
Central, CEP: 74055-120, Goiânia Goiás, inscrito no CNPJ: 13.498.430/0001-27, inscrita
na Ecosoc Esango Organização da Sociedade Civil das Nações Unidas ONU número
677206, vêm tornar público a nomeação do Alto Comissário Direitos Humanos Manoel
Pereira dos Santos DF, Embaixadores da Paz Silvio Antônio Francisco Junior RJ,
Embaixadora Silvia de Moura Barbosa SP, Rodrigo Fernandes Santos RJ, Veridiana de
Freitas Leão RJ, Valdeir Gonçalves PR, todos embaixadores compõe o quadro de Juízes
Mediadores de Conflitos Internacionais da ICHR International Court Human Rights /
WPO no Combate ao Tráfico de Seres Humanos, Terrorismo e Pedofilia. Brasília/DF, 19
de outubro de 2021.

CELSO DIAS NEVES
Embaixador da Paz Presidente do Parlamento

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS, EMPRESAS
CORRETORAS DE SEGUROS, CAPITALIZAÇÃO E
PREVIDÊNCIA PRIVADA NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do SINCOR-DF, no uso das atribuições estatutárias, vem, pelo presente edital,
convocar os Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de Seguros, Capitalização e Previdência
Privada no Distrito Federal, filiados, associados e quites com as suas obrigações, para a AGO -
Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sede social do SINCOR-DF, no SCS - Quadra 01 -
Bloco “D” - Edifício JK - Salas 51 a 54, Brasília - DF, no dia 26 de outubro de 2021, terça-feira, às
09h30, em 1ª convocação, com número regulamentar de presentes, ou às 10h00, em 2ª convocação,
cumprindo ao disposto no Estatuto Social, com qualquer número de presentes, para apreciação,
votação e aprovação das contas do Sindicato dos Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de
Seguros, Capitalização e Previdência Privada no Distrito Federal, referente aos meses de janeiro a
dezembro do exercício de 2020 e aos meses de janeiro a junho de 2021. Informamos que as pastas
de movimentação financeira estarão disponíveis aos associados caso julgue necessário, para
análise e apreciação na sede do SINCOR-DF nos dias 22 e 25/10/2021 no horário de
funcionamento deste Sindicato. Brasília/DF, 19 de outubro de 2021.

JOÃO PEREIRA DA SILVA
Presidente

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS, EMPRESAS CORRETORAS DE

SEGUROS, CAPITALIZAÇÃO E PREVIDÊNCIA PRIVADA NO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do SINCOR-DF, no uso das atribuições estatutárias, vem, pelo presente edital,
convocar os Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de Seguros, Capitalização e Previdência
Privada no Distrito Federal, filiados, associados e quites com as suas obrigações, para a AGO -
Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sede social do SINCOR-DF, no SCS - Quadra 01 -
Bloco “D” - Edifício JK - Salas 51 a 54, Brasília - DF, no dia 26 de outubro de 2021, terça-feira, às
10h05, em 1ª convocação, com número regulamentar de presentes, ou às 10h35, em 2ª convocação,
cumprindo ao disposto no Estatuto Social, com qualquer número de presentes para deliberar e
aprovar sobre o assunto da seguinte Ordem do Dia: Apreciação, votação e aprovação da previsão
orçamentária para o exercício de 2022. Brasília/DF, 19 de outubro de 2021.

JOÃO PEREIRA DA SILVA
Presidente

PÁGINA 120 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br